

MUNICÍPIO DE IBIAPINA
IBIAPINA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023PMI
Processo Administrativo Nº 010/2023 - PMI
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA
Data de Publicação: 30/05/2023 12:44:25

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/06/2023 09:34:50
LOTE 01 - MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo:
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 37,05		Valor Total: 4.668,30
Item: 2	Unidade: CX	Marca: ISABEL	Modelo:
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA MÚLTIPLO USO DE 1000ML EMBALADOS EM FRASCO DE PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM HIPOCLORETO DE SÓDIO			
Quantidade: 1.191	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 19.056,00
Item: 3	Unidade: cx	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: ALCOOL ANTI-SÉPTICO LÍQUIDO 70 ° INPM, INCOLOR/ TRANSPARENTE, INDICADO PARA HIGIENE DAS MÃOS.			
Quantidade: 821	Valor Unit.: 61,00		Valor Total: 50.081,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 500G EMBALAGEM SECUNDARIA CX COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 854	Valor Unit.: 73,00		Valor Total: 62.342,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: UAU	Modelo:
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO CLORETO DIALQUILDIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS			
Quantidade: 3.739	Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 27.294,70
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MERCOPLAST	Modelo:
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE COM ALÇA DE 60 LITROS MÉDIA.			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 29,48		Valor Total: 1.680,36
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MERCOPLAST	Modelo:
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE, COM ALÇA, DE 20 LITROS, NA COR AZUL OU TRANSPARENTE			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 1.840,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MERCOPLAST	Modelo:
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE DE 10 LITROS NA COR AZUL TRANSPARENTE			
Quantidade: 143	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 800,80
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MERCOPLAST	Modelo:
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE DE 20 LITROS NA COR AZUL TRANSPARENTE			
Quantidade: 158	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 1.422,00
Item: 10	Unidade: PAR	Marca: CALFON	Modelo:
Descrição: BOTA BRANCA PARA LIMPEZA - calçado em pvc com proteção dos pés do usuário, resistente a escorregamento em piso de cerâmica e resistente a reagentes químicos. Tamanho 38 ao 41			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 44,95		Valor Total: 3.775,80
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MERCOPLAST	Modelo:
Descrição: CESTO DE LIXO TELADO DE PLÁSTICO RESISTENTE DE 10 LITROS			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 1.045,00



MUNICÍPIO DE IBIAPINA
IBIAPINA-CE

Item: 12	Unidade: CX	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO - CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO AGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (PINHO) CX C/ 12			
Quantidade: 1.460	Valor Unit.: 65,00		Valor Total: 94.900,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BOM AR	Modelo:
Descrição: DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ALCOHOL, AQUA, SODIUM, NITRITE E ISOBUTANTE / PROPANE			
Quantidade: 1.065	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 9.585,00
Item: 14	Unidade: CX	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIA EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 703	Valor Unit.: 25,50		Valor Total: 17.926,50
Item: 15	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM DEPÓSITO			
Quantidade: 374	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 2.431,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE DE 100 MM X 70 MM X 20 MM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA TEXTIL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS.			
Quantidade: 3.215	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 2.250,50
Item: 17	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA DOMESTICA - MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO VERDE E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO AMARELA; DESTINADA A LIMPEZA GERAL EM UTENSÍLIOS DE COZINHA; DIMENSÕES MÍNIMAS 105MM X 72MM X 20MM (5MM NA PARTE VERDE E 15MM NA PARTE AMARELA); EMBALADA EM SACO PLASTICO INDIVIDUAL.			
Quantidade: 4.080	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 5.712,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: UNIAO TEXTIL	Modelo:
Descrição: FLANELA 40 X 60 - MEDINDO NO MINIMO 40CM DE LARGURA X 60CM DE COMPRIMENTO; ACABAMENTO EM OVERLOCK NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE CADA PEÇA DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM AS INFORMAÇÕES DE COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE.			
Quantidade: 712	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 1.780,00
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: LIZ	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50UNID DE 23 X 22CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS			
Quantidade: 708	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 2.053,20
Item: 20	Unidade: UND	Marca: BAYGON	Modelo:
Descrição: INSETICIDA SPRAY 300ML USADO PARA EXTERMINAR INSETOS (BARATA, FORMIGAS, MOSCAS, PERNILÓGOS, MOSQUITOS DA DENGUE) DESTRUINDO OVOS E LARVAS, EMBALADOS EM FRASCOS DE 300ML			
Quantidade: 818	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 8.998,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: LIMPA VIDROS 500ML INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBALAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARÊNCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONÍACO, EMBALADO EM FRASCOS			
Quantidade: 705	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 3.102,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADOS EM FRASCOS PLASTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERFUME			
Quantidade: 1.256	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 9.294,40
Item: 23	Unidade: UND	Marca: UAU	Modelo:
Descrição: LIMPADOR MULTI - USO DE 500ML EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA			
Quantidade: 1.558	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 6.699,40
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MILPLAST	Modelo:
Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL DE 12 LITROS NA COR BRANCA.			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 22,30		Valor Total: 6.467,00



MUNICÍPIO DE IBIAPINA
IBIAPINA-CE

Item: 25	Unidade: UND	Marca: MILPLAST	Modelo:
Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL DE 60 LITROS, NA COR BRANCA, EMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 51,30	Valor Total: 4.976,10	
Item: 26	Unidade: PAR	Marca: SOFT	Modelo:
Descrição: LUVA - HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIOLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NOS TAMANHO PEQUENO.			
Quantidade: 164	Valor Unit.: 4,65	Valor Total: 762,60	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: BETTANIN	Modelo:
Descrição: PÁ COM CAIXA COLETORA EM POLIETILENO E CABO ANATÔMICO EM ALUMÍNIO COM ALTURA ERGONOMÉTRICA, CONTENDO TRAVA DE FIXAÇÃO DO CABONA PÁ PARA TRANSPORTE E DESPEJO DOS DETRITOS, SENDO LEVE E RESISTENTE.			
Quantidade: 391	Valor Unit.: 29,50	Valor Total: 11.534,50	
Item: 28	Unidade: FD	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: PALHA DE AÇO MEDIA Nº 01 25G COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, COM 8 UNIDADE COM 14 PACOTES EM CADA ARDO			
Quantidade: 296	Valor Unit.: 15,80	Valor Total: 4.676,80	
Item: 29	Unidade: CX	Marca: GINA	Modelo:
Descrição: PALITO PARA DENTE CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 384	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 460,80	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO DE SACO ALVEJADO ESPECIAL 40 X 70			
Quantidade: 1.202	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 3.005,00	
Item: 31	Unidade: FD	Marca: FLORAL	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA, PERFUMADO, PICOTADO, FOLHA SIMPLES, MEDINDO 30X0,10M CADA ROLO, EMBALADOS EM FARDOS DE SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 16 PACOTES COM 04 ROLOS EM SACOS PLÁSTICOS.			
Quantidade: 873	Valor Unit.: 31,40	Valor Total: 27.412,20	
Item: 32	Unidade: ROLO	Marca: LEVE	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA PICOTADA MEDINDO 22MX22CM			
Quantidade: 3.045	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 19.488,00	
Item: 33	Unidade: CX	Marca: START	Modelo:
Descrição: PASTA PARA LIMPEZA EM ALUMÍNIO, SEM PERFUME, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE RECIPIENTE DE 500ML CX C/12. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 54,30	Valor Total: 7.873,50	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: AZULIM	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO (DESODORIZADOR SANITÁRIO) NA FRAGÂNCIA LAVANDA COM 40G EMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO: DODECIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SÍLICA, SULFATO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, CORANTES E FRAGÂNCIA. NÃO CONTÉM PARADICLORO BENZENO. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO, COM VALIDADE DE 3 ANOS			
Quantidade: 2.127	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 6.381,00	
Item: 35	Unidade: CX	Marca: ISABEL	Modelo:
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 500ML EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 5.625,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: RODO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 50CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO PARA ROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. TAMANHO IDEAL PARA SER UTILIZADO TANTO EM PEQUENAS COMO EM GRANDES SUPERFÍCIES			
Quantidade: 695	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 6.255,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: RODO MANUAL EM PLÁSTICO RESISTENTE COM LÂMINA DE EVA, ANATÔMICO, PRÁTICO E RESISTENTE PARA PIA E VIDROS PARA A RETIRADA EFICAZ DE ÁGUA ACUMULADA NAS DIMENSÕES DE 24X1			
Quantidade: 271	Valor Unit.: 13,20	Valor Total: 3.577,20	



MUNICÍPIO DE IBIAPINA
IBIAPINA-CE

Item: 38	Unidade: PCT	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: SABÃO DE COCO EM BARRA EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200G			
Quantidade: 820	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 6.068,00	
Item: 39	Unidade: CX	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO CAIXA 500G EMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO E ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO			
Quantidade: 818	Valor Unit.: 81,00	Valor Total: 66.258,00	
Item: 40	Unidade: PCT	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: SABÃO GLICERINADO MULTIATIVO PERFUMADO EM BARRA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES CADA BARRA PESANDO 200G. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO, COM VALIDADE DE 3 ANOS			
Quantidade: 1.780	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 12.282,00	
Item: 41	Unidade: GALÃO	Marca: LIZ	Modelo:
Descrição: SABÃO LIQUIDO 5 LITROS PARA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS			
Quantidade: 825	Valor Unit.: 44,40	Valor Total: 36.630,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: LIZ	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ALOE VERA PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS			
Quantidade: 1.818	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 30.724,20	
Item: 43	Unidade: GL	Marca: LIZ	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INFORMAÇÕES 18 DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 5 LITROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE			
Quantidade: 1.454	Valor Unit.: 25,80	Valor Total: 37.513,20	
Item: 44	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 100 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 880	Valor Unit.: 40,45	Valor Total: 35.596,00	
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 30 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 25,90	Valor Total: 24.864,00	
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 60 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 22.320,00	
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 2.474	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 21.029,00	
Item: 48	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 1.119	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 19.023,00	
Item: 49	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 1.413	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 16.956,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE NYLON COM MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTO E METAL			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 2.460,00	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: PARANA	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 1.400,00	



MUNICÍPIO DE IBIAPINA
IBIAPINA-CE

Item: 52 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CAPA PLÁSTICA, CABO PLASTIFICADO COM ROSCA
Quantidade: 453 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 2.265,00

Item: 53 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo:
Descrição: VASSOURA IDEAL PARA PISO LISO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO PIGMENTO, MATÉRIA SINTÉTICA E METAL COM CABO DE PLÁSTICO.
Quantidade: 303 Valor Unit.: 7,85 Valor Total: 2.378,55

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	055	04.637.947/0001-69	1.297.285,71	784.999,61		Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	069	05.135.166/0001-39	1.475.720,10	900.050,00	14,66	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	044	49.464.926/0001-27	1.286.932,56	984.147,02	9,34	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	131	12.622.231/0001-16	1.504.045,90	999.999,00	1,61	Sim
5 LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E	130	19.112.177/0001-08	3.019.898,00	1.100.608,61	10,06	Sim
6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	067	26.393.753/0001-06	25.492.000,00	1.284.999,99	16,75	Sim
7 F G MARQUES COMERCIO	137	38.539.894/0001-65	2.524.366,30	1.499.999,00	16,73	Sim
8 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	101	27.141.930/0001-11	43.841.141,60	1.500.000,00	0,00	Sim
9 G SOARES DE CARVALHO EIRELI	107	28.766.496/0001-28	2.465.937,84	2.137.102,27	42,47	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	040	25.179.741/0001-02	2.874.636,82	775.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	040	25.179.741/0001-02	2.874.636,82	775.000,00		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/06/2023 09:34:54
LOTE 02 - COPA E COZINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: Descrição: AVENTAL PLÁSTICO, CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO Quantidade: 370 Valor Unit.: 6,62 Valor Total: 2.449,40
Item: 2 Unidade: UND Marca: ROMA Modelo: Descrição: COADOR PARA CAFÉ EM ALGODÃO BRANCO CABO PLÁSTICO E BOCA COM NO MÍNIMO 10CM DIÂMETRO Quantidade: 239 Valor Unit.: 3,57 Valor Total: 853,23
Item: 3 Unidade: PCT Marca: MARATA Modelo: Descrição: COLHER DE PLASTICO COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, NÃO RECICLADO PARA SOBREMESA. PACOTE COM 100 UNIDADES. Quantidade: 97 Valor Unit.: 4,93 Valor Total: 478,21
Item: 4 Unidade: PCT Marca: MARATA Modelo: Descrição: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, NÃO RECICLADO PARA SOBREMESA. PACOTE COM 50 UNIDADES Quantidade: 34 Valor Unit.: 6,88 Valor Total: 233,92
Item: 5 Unidade: PCT Marca: MARATA Modelo: Descrição: COPO DESCARTÁVEL 100 ML COM PACOTE DE 100 UNIDADES. Quantidade: 4.310 Valor Unit.: 5,36 Valor Total: 23.101,60
Item: 6 Unidade: PCT Marca: MARATA Modelo: Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 200ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES Quantidade: 8.700 Valor Unit.: 5,36 Valor Total: 46.632,00



MUNICÍPIO DE IBIAPINA
IBIAPINA-CE

Item: 7	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR LEITOSA, CAPACIDADE 50ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 4.100	Valor Unit.: 3,35		Valor Total: 13.735,00
Item: 8	Unidade: MAÇO	Marca: GABOARD	Modelo:
Descrição: FÓSFORO DE COZINHA COM 40 PALITOS EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPEL CONTENDO 10 UNIDADES EM CADA MAÇO TENDO COMO COMPOSIÇÃO CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,25		Valor Total: 1.785,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: COPOPLAST	Modelo:
Descrição: MARMITA DE ISOPOR COM TAMPA 500 ML PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 50,63		Valor Total: 40.504,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO 35X60 CM COM BAÍNHA			
Quantidade: 524	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 2.148,40
Item: 11	Unidade: ROLO	Marca: WYDA	Modelo:
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO 30X7,5CM EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS			
Quantidade: 444	Valor Unit.: 5,85		Valor Total: 2.597,40
Item: 12	Unidade: ROLO	Marca: WYDA	Modelo:
Descrição: PAPEL FILME DE PVC 28X30CM EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICO			
Quantidade: 1.012	Valor Unit.: 6,43		Valor Total: 6.507,16
Item: 13	Unidade: ROLO	Marca: LUMIPAN	Modelo:
Descrição: PLÁSTICO FILME GRANDE ROLO COM 38 CM X 300 METROS			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 43,83		Valor Total: 8.985,15
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: ULTRA COPO	Modelo:
Descrição: PRATO DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO COM 10 UNIDADES DE 15 CM			
Quantidade: 1.140	Valor Unit.: 2,63		Valor Total: 2.998,20
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: PETROPEL	Modelo:
Descrição: SACO DE PAPEL PARA PIPOCA TAMANHO 11X10CM PACOTE COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 15,58		Valor Total: 6.232,00
Item: 16	Unidade: PAR	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM 02 UNIDADES, COM PROTETOR DE LÂMINA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,43		Valor Total: 6.430,00
Item: 17	Unidade: KG	Marca: IMPERA EMBALAGENS	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA 1KG TAMANHO 30X40CM PACOTE COM 1 KG			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 44,64		Valor Total: 8.928,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: DURALEX	Modelo:
Descrição: PRATO RASO DE VIDRO TRANSPARENTE			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 10,01		Valor Total: 4.504,50
Item: 19	Unidade: JOGO	Marca: DURALEX	Modelo:
Descrição: JOGO DE XÍCARA DE CAFÉ COM PIRES EM VIDRO TRANSPARENTE COM 12 PEÇAS			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 150,28		Valor Total: 16.079,96
Item: 20	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: CHALEIRA EM ALUMÍNIO PARA 2 LITROS			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 81,31		Valor Total: 3.496,33
Item: 21	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: LEITEIRA 14 CM			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 40,25		Valor Total: 2.294,25
Item: 22	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: LEITEIRA 10 LITROS			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 153,57		Valor Total: 3.224,97
Item: 23	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 24 CM			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 125,24		Valor Total: 7.138,68



MUNICIPIO DE IBIAPINA
IBIAPINA-CE

Item: 24	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 28 CM			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 67,26		Valor Total: 1.412,46
Item: 25	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO N° 26			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 81,76		Valor Total: 1.062,88
Item: 26	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO N° 32			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 143,13		Valor Total: 1.145,04
Item: 27	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO N° 40			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 339,93		Valor Total: 2.719,44
Item: 28	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 298,065		Valor Total: 1.788,39
Item: 29	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 07 LITROS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 178,54		Valor Total: 1.071,24
Item: 30	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 82,30		Valor Total: 2.057,50
Item: 31	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: ASSADEIRA RETANGULAR ALTA N°3			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 53,60		Valor Total: 2.840,80
Item: 32	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: ASSADEIRA RETANGULAR ALTA N°5			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 88,73		Valor Total: 2.573,17
Item: 33	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: ASSADEIRA RETANGULAR ALTA N°6			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 156,33		Valor Total: 3.439,26
Item: 34	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: JOGO DE TALHER TIPO FAQUEIRO EM AÇO INOX, ARMAZENADO EM POTE COM 30 PEÇAS			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 160,12		Valor Total: 9.447,08
Item: 35	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: CUSCUZEIRA INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO N° 26			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 146,82		Valor Total: 2.495,94
Item: 36	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO N° 16			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 80,51		Valor Total: 3.300,91
Item: 37	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: COLHER GRANDE DE ARROZ			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 25,09		Valor Total: 1.003,60
Item: 38	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: CONCHA INDUSTRIAL			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 54,48		Valor Total: 1.144,08
Item: 39	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: GARFO GRANDE PARA COZINHA			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 945,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: COPO DE VIDRO 200 ML			
Quantidade: 1.130	Valor Unit.: 7,22		Valor Total: 8.158,60



MUNICIPIO DE IBIAPINA
IBIAPINA-CE

Item: 41	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 62,62	Valor Total: 2.442,18	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 134,18	Valor Total: 3.891,22	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: GARRAFÃO TÉRMICO 5 LITROS			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 66,19	Valor Total: 1.389,99	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: JARRA DE VIDRO 1,5 LITROS			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 28,38	Valor Total: 1.333,86	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	087	04.637.947/0001-69	364.127,78	267.000,00		Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	034	12.622.231/0001-16	267.319,00	267.319,00	0,12	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	089	05.135.166/0001-39	280.865,10	280.865,10	5,07	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	022	49.464.926/0001-27	366.142,12	329.527,91	17,33	Sim
5 F G MARQUES COMERCIO	102	38.539.894/0001-65	369.902,80	369.902,80	12,25	Sim
6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	114	26.393.753/0001-06	13.193.000,00	13.193.000,00	3466,61	Sim
7 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	045	27.141.930/0001-11	22.689.321,40	22.689.321,40	71,98	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	140	25.179.741/0001-02	2.074.027,80	2.074.027,80		Sim


LYANA CARVALHO VERAS
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE